
 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
ШЕКСНИНСКОГО

 

Информация

управления

муниципального

                      об исполнении

                      района за I 

                      года 

                        

 

 

         Руководствуясь ст

Представительное Собрание

 

1. Информацию о результатах

2015 года принять

 

2. Настоящее решение
 

 

 

 

   

 

 

Председатель Представительного

Шекснинского муниципального

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  28 августа  2015 года  № 86  

п. Шексна  

Информация финансового  

управления  Шекснинского 

муниципального района  

исполнении бюджета  

 полугодие 2015  

уководствуясь ст. 21 Устава Шекснинского муниципального

Собрание Шекснинского муниципального

о результатах исполнения бюджета района

принять к сведению. 

решение вступает в силу после подписания

Представительного Собрания 

муниципального района                                    

                                                                                    

                                                                            

СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

муниципального района 

муниципального района РЕШИЛО: 

бюджета района за I полугодие 

подписания. 

                                             Н.А. Ситников 



тыс.руб.

Наименование муниципальной программы Назначено Исполнено % исполн.

Муниципальная программа "Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013-2017 годы" 322518,7 158215,0 49,1

Подпрограмма "Совершенствование системы дошкольного 

образования" 103539,3 48418,4 46,8

Подпрограмма "Совершенствование системы общего и 

дополнительного образования" 190672,8 96014,2 50,4

Подпрограмма "Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы на 2014-2017 годы" 13356,6 7748,2 58,0

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 

учреждений образования и обеспечение их безопасности" 3376,0 294,8 8,7

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования" 560,0 111,0 19,8

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей" 11014 5628,4 51,1

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 

2013-2017 годы" 280,0 59,0 21,1

Муниципальная программа "Развитие культурного потенциала в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2017 годы" 38326,1 22364,3 58,4

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры" 130,0 59,0 45,4

Подпрограмма "Культурное наследие района. Поддержка творческих 

инициатив." 28879,3 16615,6 57,5

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 6433,5 4410,1 68,5

Подпрограмма "Сохранение и развитие народных художественных 

промыслов" 30,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы" 2856,3 1279,6 44,8

Муниципальная программа "Экономическое развитие  

Шекснинского муниципального района на 2013-2017 годы" 320,0 4,0 1,3

Подпрограмма "Повышение инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 60,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского муниципального 

района» 260,0 4,0 1,5

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 

2013-2017 годы" 168117,7 103029,5 61,3

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан" на 2014-2017 годы 89141,7 67127,1 75,3

Подпрограмма "Развитие социального обслуживания" на 2014-2017 

годы 30856,1 13755,7 44,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан" на 2014-2017 годы" 7690,6 3573,7 46,5

Подпрограмма "Старшее поколение" на 2013-2017 годы 894,2 421,2 47,1

СВЕДЕНИЯ

о реализуемых муниципальных программах и их фактических результатах

за 1 полугодие 2015 года



Подпрограмма "Безбарьерная среда" на 2013-2017 годы 403 14,2 3,5

Подпрограмма "Дорога к дому" на 2014-2017 годы 756,5 275,0 36,4

Подпрограмма "Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и 

занятости в Шекснинском районе" на 2014-2017 годы 3185,7 2252,3 70,7

Подпрограмма "Социальная поддержка детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 35189,9 15610,3 44,4

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного 

комплекса Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 

годы" 9306,6 3449,5 37,1

Подпрограмма "Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском районе 

Вологодской области на 2013-2017 годы" 455,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие животноводства в Шекснинском районе на 

2013-2017 годы" 174,0 14,0 8,0

Подпрограмма "Развитие пчеловодства в Шекснинском районе на 2013-

2017 годы" 10,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 года" 5402,8 1727,5 32,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

на 2014-2017 годы" 3264,8 1708,0 52,3

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование сети 

автомобильных дорог общего пользования муниципального 

значения Шекснинского района на 2013-2017 годы" 26491,4 1811,1 6,8

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 

рациональное использование природных ресурсов на 2013-2017 

годы" 1692,1 81,0 4,8

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 

в Шекснинском муниципальном районе на 2013 - 2017 годы" 1446,8 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта, повышение эффективности реализации молодежной 

политики в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2017 

годы" 22352,1 9202,1 41,2

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 21780,1 9167,1 42,1

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной 

политики" 572 35,0 6,1

Муниципальная программа "Развитие туристского кластера 

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы" 400,0 13,6 3,4

Муниципальная программа "Газификация Шекснинского 

муниципального района на 2013-2017 годы" 2609,1 335,6 12,9

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

муниципального управления в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2017 годы" 200,0 38,6 19,3

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергететической эффективности на территории Шекснинского 

муниципального района на 2013-2017 годы" 2333,3 138,0 5,9



Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2017 годы" 343,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 208,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 120,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, 

снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, 

алкоголизма и наркомании" 15,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального 

района на 2015-2017 годы" 4364,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Транспортное обслуживание 

населения Шекснинского муниципального района на 2015-2017 

годы" 2500,0 1258,2 50,3

Муниципальная программа "Совершенствование управления 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы" 6406,9 2612,3 40,8

Муниципальная программа "Развитие информационного общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы" 1000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационного общества и повышение 

эффективности местного самоуправления в Шекснинском 

муниципальном районе" 700,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационных технологий в сфере 

культуры, молодежи и спорта в Шекснинском муниципальном районе" 100,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационного общества в системе 

образования Шекснинского муниципального района" 200,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2017 

годы" 32059,8 14040,2 43,8

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района и 

повышение эффективности бюджетных расходов» 27319,8 11430,7 41,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы    

«Управление муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015 – 2017 годы» 4740,0 2609,5 55,1

Всего по муниципальным программам 643067,7 316652,0 49,2



  Таблица

      ИНФОРМАЦИЯ  О  ПОСТУПЛЕНИИ  НАЛОГОВЫХ  И  НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ  

В БЮДЖЕТ ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЗА  1  ПОЛУГОДИЕ  2015  ГОДА

(тыс.руб.)  

               Наименование  доходов Назначено Исполнено %

   испол.

Всего  доходов 255836,0 116165,0 45,4

Налоги на прибыль,доходы 186065,0 87301,1 46,9

Налог  на  доходы  физических  лиц 186065,0 87301,1 46,9

Налоги  на  товары, работы, услуги 1390,0 659,7 47,5

Акцизы по  подакцизным  товарам (продукции), 

производимым  на  территории  Российской  

Федерации 1390,0 659,7 47,5

Налоги на совокупный доход 23590,0 9276,3 39,3

Единый  налог на  вмененный доход для отдельных 

видов  деятельности 23547,0 9267,3 39,4

Единый сельскохозяйственный налог 8,0 0,0 0,0

Налог, взимаемый  в  связи с  применением  патентной  

системы  налогообложения, зачисляемый  в  бюджеты  

муниципальных  районов 35,0 9,0 25,7

Государственная  пошлина 2877,0 1793,0 62,3

Государственная  пошлина  по  

делам,рассматриваемым  в  судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 2817,0 1793,0 63,6

Государственная  пошлина  за  выдачу  разрешения  на  

установку рекламной конструкции 60,0 0,0 0,0

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,0 1,1

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 25764,0 10855,0 42,1

Доходы, получаемые  в  виде  арендной    либо   иной  

платы  за  передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 25564,0 10495,0 41,1

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   платы  за  

земельные   участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 17624,0 6664,6 37,8

Доходы, получаемые  в  виде  арендной   платы, а  

также  средства  от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиесяв 

собственности муниципальных районов 247,0 130,1 52,7

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества, находящегося 

в  оперативном  управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 7693,0 3700,3 48,1

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 200,0 360,0



Платежи  при  пользовании  природными  

ресурсами 1584,0 1056,3 66,7

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 1584,0 1056,3 66,7

Прочие  доходы   от  оказания  платных услуг 

(работ)  получателями  средств бюджетов  

муниципальных  районов 2570,0 1271,7 49,5

Доходы  от  продажи  материальных и  

нематериальных  активов 7985,0 2045,6 25,6

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности  муниципальных районов 4955,0 1070,2 21,6

Доходы  от  продажи  земельных  участков, 

находящихся  в  государственной и муниципальной 

собственности 3030,0 975,4 32,2

Штрафы, санкции, возмещение  ущерба 3727,0 1869,8 50,2

Прочие неналоговые доходы 284,0 35,4 12,5


